
UCHWAŁA NR   XXI/147/2021
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 730,1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018 poz. 870), Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po zapoznaniu się z petycją Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO Pani Anny Szmelcer 
w sprawie zwrócenia uwagi władz gminy na zagrożenia ze strony potencjalnie groźnej dla zdrowia 
szczepionki, terapii genowej i konieczności podjęcia działań zapobiegających minimalizacji zagrożeń wobec 
niedostatecznych działań ze strony instytucji państwowych Rada Gminy w Oksie rozpatruje petycję 
negatywnie. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: YLXEW-GOMRB-GDVJP-BALAY-BMVAV. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XXI/147/2021

Rady Gminy w Oksie

z dnia 28 stycznia 2021 r.

sprawie rozpatrzenia petycji Po zapoznaniu się z petycją Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od 
GMO Pani Anny Szmelcer Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 
formalnym tj. dokonano sprawdzenia , czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. 
W wyniku podjętych czynności ustalono. Że petycja z 18.I.2021r. spełnia wymagania formalne stawiane 
petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. Komisja 
w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów (art.6 ust.1 usg). Żaden tymczasem z przepisów usg. a w 
szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania( ,, uznawania za niedopuszczalne „) 
działań innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tez bardziej 
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji 
centralnej (,,uznania za zasadne i nieodzowne” , by Rząd RP podjął określone przez składających petycję 
działania). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna 
z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co 
oznacza , że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala, niedopuszczalna 
jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji zapisu art. 18 ust.1 usg. Informujemy 
ponadto, że na stronie Ministerstwa Zdrowia zamieszczony został Narodowy Program Szczepień przeciw 
COVID-19, który wyjaśnia kwestie podnoszone przez Panią w petycji. Należy zwrócić uwagę na fakt, że za 
dopuszczenie do obrotu szczepionek pandemicznych, następuje zgodnie z wymogiem obligatoryjnego 
zastosowania przepisów rozporządzenia (WE) nr 726/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
31 marca 2004 r., odpowiada Komisja Europejska, po uzyskaniu pozytywnej rekomendacji Komitetu ds. 
Produktów Leczniczych stosowanych u ludzi, działającego w ramach Europejskiej Agencji Leków. 
Z informacji przekazywanych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że szczepienia będą dobrowolne. 
Ponadto Rada Gminy nie może podejmować uchwał, które są zastrzeżone do organów administracji 
centralnej. Taka uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem pozostałaby w sprzeczności 
z ustawą samorządową. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.z 
2018,poz.870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Id: YLXEW-GOMRB-GDVJP-BALAY-BMVAV. Uchwalony Strona 1




